
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 28.p.  

LĒMUMS Nr. 599 

Par projekta 

 "Daudzfunkcionālo interaktīvo telpu izveide  

Mazzalves pamatskolas PII, uzlabojot izglītības iespējas, 

 veicinot sabiedrības iekļaušanu un dzīves vides kvalitāti" virzību    
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir gādāt par iedzīvotāju izglītību [..], kā arī 5.,  6. un 7.  punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras 

dzīvē [..], gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus [..] 

un veicināt sporta attīstību [..].  

Aizkraukles novada Mazzalves pagasta uzņēmējs SIA “Liellopu izsoļu nams” (turpmāk – 

Uzņēmējs), kurš ir piektais lielākais Aizkraukles novadā reģistrētais uzņēmums pēc apgrozījuma, 

ar pieaugošu dinamiku pēdējo trīs gadu laikā, ir izstrādājis interjera plānu un mutiski sniedzis 

priekšlikumu Aizkraukles novada pašvaldībai izveidot interaktīvās telpas Mazzalves pamatskolas 

pirmsskolas izglītības iestādē (turpmāk tekstā - Mazzalves PII) sadarbībā ar pašvaldību. 

Projekta mērķis ir izveidot interaktīvas un mūsdienīgas mācību telpas Mazzalves PII vienā 

korpusā, kurā katra zona veicinātu dažādas prasmes un zināšanas PII audzēkņiem, piedāvājot 

daudzpusīgas neformālās mācību un aktivitāšu iespējas. Šajās telpās būs četras galvenās 

funkcionālās zonas: zinātne un daba, kosmoss un ūdens, sīkā motorika, radošās aktivitātes un sports. 

Katra no šīm zonām ir rūpīgi izplānota, lai stimulētu dažādas bērnu spējas un talantus, vienlaicīgi 

sniedzot kvalitatīvu un stimulējošu mācību un darba vidi.  

Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 2028. gadam ir noteikta 

Aizkraukles novada ilgtermiņa attīstības vīzija - radošas pilsētas un apdzīvoti lauki. Vīzijas 

sasniegšanai izvirzīti trīs stratēģiskie mērķi, viens no tiem – attīstīt kvalitatīvu dzīves telpu, vidi un 

pakalpojumus, nodrošinot infrastruktūru, efektīvus un viedus pakalpojumus tuvu iedzīvotāju 

dzīvesvietai, tādējādi saglabājot un uzlabojot pakalpojumus izglītības jomā.  

Interaktīvo telpu izveide tiešā veidā veicinās pašvaldības stratēģiskā mērķa sasniegšanu, jo 

tiks piedāvāta ne tikai kvalitatīva un inovatīva izglītība, bet arī veicinātas kultūras un aktīva 

dzīvesveida iespējas lauku teritorijās, mazinot pakalpojumu pieejamības nevienlīdzību starp pilsētu 

un lauku reģioniem un veidojot kvalitatīvu dzīves telpu un vidi. Šis projekts ne tikai veicinās 

izglītības kvalitātes uzlabošanu, bet arī atbalstīs vietējo kopienu, nodrošinot ilgtermiņa attīstību 

lauku reģionos. Kvalitatīvas, mūsdienīgas un inovatīvas izglītības iespējas piesaistīs jaunās ģimenes 

lauku teritorijā, savukārt tas nodrošinās vietējās ekonomikas attīstību, jo palielināsies iedzīvotāju 

skaits, uzlabosies pieprasījums pēc pakalpojumiem un radīsies jaunas darbavietas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības komitejas 15.08.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm 

“PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, 

Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 



2 

 

1. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai uzsākt projekta 

"Daudzfunkcionālo interaktīvo telpu izveide Mazzalves pamatskolas PII, uzlabojot izglītības 

iespējas, veicinot sabiedrības iekļaušanu un dzīves vides kvalitāti" virzību. 

2. Paredzēt finansējumu tehniskās dokumentācijas izstrādei 13 310 EUR (trīspadsmit tūkstoši 

trīs simti desmit euro, 00 centi) tai skaitā PVN, Aizkraukles novada pašvaldības 2024.gada 

budžetā no Aizkraukles novada pašvaldības Mazzalves pagasta pakalpojumu centra papildus 

ieņēmumiem no īpašumu atsavināšanas. 

3. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

                                

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 
 

 


